
 

SMLOUVA O DÍLO 

 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Objednatel:  

Základní škola Valašské Klobouky 

Školní 856 

 Valašské Klobouky 

IČ: 70873186 

zastoupená RNDr. Ivanou Sedlákovou, statutárním zástupcem ředitele 

(dále jako „Objednatel“) 
 

 

Zhotovitel: 

 

ELEKTRO ŠINDLER s. r. o. 
Družba 1180, Brumov 

 Brumov-Bylnice 

IČ: 09211276  

zastoupená Bronislavem Šindlerem, jednatelem firmy 

(dále jako „Zhotovitel“) 
 

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

 

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést Dílo pro objednatele: Dodávka a montáž 
osvětlení do učeben dle dané cenové nabídky – NA124/2021. 

(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II 
této smlouvy. 

(3) Změna rozsahu Díla (vícepráce, méněpráce) je možná pouze na základě souhlasu obou 
smluvních stran, který je učiněn písemně formou dodatku ke smlouvě. 

  

II. Cena díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši  včetně DPH (21 %). 
Cena díla je konečná a neměnná, zahrnuje demontáž a likvidaci stávajícího osvětlení, 
instalaci nových elektrických rozvodů, montáž nového osvětlení učeben a osvětlení 



školní tabule, instalaci nových zásuvek, opravu stěn a stropů učeben včetně úklidu, 
revizi a instalační měření osvětlení. 

svítidel

(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č.  vedený u ČSOB. 

(3) Nejpozději do 14 dnů ode dne předání Díla uhradí Objednatel na základě vystavené faktury 

sjednanou cenu Díla na shora uvedený účet Zhotovitele. 

 

III. Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel předá Objednateli dokončené Dílo nejpozději do 10. 08. 2021 na adrese Valašské 
Klobouky, Školní 856. 

 

IV. Předání a převzetí Díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od 
zhotovení Díla bez vad a nedodělků. O přesném termínu předání dokončeného díla je Zhotovitel 
povinen nejméně tři dny předem vyrozumět Objednatele. 

(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 
protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není 
povinen převzít Dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 
bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména zda je prováděno v souladu  
s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na 
zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 

  

 

 



VI. Možnost odstoupení od smlouvy 

(1) Účastníci smlouvy si ponechávají otevřenou možnost odstoupení od smlouvy. 
 

(2) V případě, že od smlouvy odstoupí objednatel, Zhotovitel je následně oprávněn odvézt si 
z pozemku objednatele veškeré nepoškozené součásti Díla, nebo požadovat po Objednateli 

finanční kompenzaci do výše vzniklých nákladů. 
 

(3) V případě, že od smlouvy odstoupí Zhotovitel, je povinen uhradit Objednateli finanční 
kompenzaci do výše vzniklých nákladů. 

 

VII. Záruka 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu 24 měsíců od předání Díla.  
 

 

VIII. Ostatní ujednání 

(1) Objednatel se zavazuje umožnit pověřeným pracovníkům Zhotovitele vstup do areálu školy 
za účelem plnění této smlouvy.  

(2) Pracovníci Zhotovitele nejsou oprávněni vstupovat do jiných prostor školy, než jsou 
vymezeny k plnění této smlouvy, je zakázáno pohybovat se svévolně po areálu.  
(3) Pracovníci Zhotovitele jsou povinni dodržovat předpisy BOZP, požární a hygienické 
předpisy a ostatní povinnosti stanovené pro dodavatele externích služeb.    
(4) Pracovníci Zhotovitele jsou povinni dodržovat zákaz kouření v celém areálu školy (kouření 
je povoleno pouze na vyhrazených místech). 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
stran obdrží po jednom. 

(3) Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru 
smluv, dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

(4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

(5) Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné vůle. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 



  

Ve Valašských Kloboukách   dne 25.06. 2021      

  

 

………………………………                                      ……………………………… 

  Objednatel                                                                     Zhotovitel 

 

 

 
 
 

 


